
  
    

 

 

  

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

本日の出席報告    
寄付金 ニコニコ 

米山記念

奨学会 

ロータリー 

財団 

東南 

育英会 
会員総数 36名  出席者 出席率 

出席免除会員 2名 4/12 28 名 80.00% 累 計 1,278,160 284,000 371,000 5,000 

【３１回】 

4/12(水) 例会ゲスト・ビジター報告 

 

東南ロータリークラブの本年度会長をしております寺下と申します。 

ひとこと歓迎のご挨拶を申し上げます。 

アゼリアロータリークラブの会員のみなさん,本日は東南ロータリークラブとの 

合同例会にご参加していただき有り難うございます。  

東南ロータリークラブ会員のみなさま，本日の合同例会にご出席していただき， 

有り難うございます。 

初めに，東南ロータリークラブの会員のみなさんにご報告があります。 

先週４月５日(水)の例会は和歌山城二の丸庭園でサクラを見ながらおこないました。ご参加してい

ただいた会員のみなさん，有り難うございました。そのあと，本年度の社会奉仕活動として企画し

ました，二の丸庭園トイレの洋式化工事が完了しましたので，これを和歌山市に寄贈する贈呈式を

おこないました。公務ご多忙の折，市長 尾花様にもご出席賜り，無事贈呈式を終了することができ

ました。以上ご報告させていただきます。 

《  会長挨拶  》  和歌山東南ロータリークラブ  寺下能明会長

4 月１２日 (水 ) 「和歌山アゼリア R.C.・和歌山東南 R.C.合同例会」  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 4 月 16 日(日)10:00～17:00 は 2023-24 年度のための地区研修協議会が 

和歌山大学で開催されます。各部門の委員長様 お忙しいとは存じますが、 

ご出席よろしくお願い申し上げます。 

② 本日懇親会終了後、臨時理事会を開催いたします。 

  役員･理事の皆様、ご出席よろしくお願い申し上げます。 
 

《  幹事報告  》  小林一三幹事  

皆さん、こんばんは。和歌山東南 R.C.寺下会長様、小林幹事様、先日の私どもの 

２５周年記念式典にご臨席頂きありがとうございました。東南 R.C.の会員の皆さま 

との今日の合同例会を楽しみにしていました。よろしくお願いします。 

4 月は環境月間です。今年の桜は早く咲き、散ったとたんにツツジやサツキが咲き 

始め、でもまだ椿が咲いていたり、かと思えば花水木やモッコウバラも満開になっ 

ていたりと、気候変動と混乱が思われます。環境を保護、保存、保全する為の活動 

には色々有りますが、私達に出来る事を少しづつ、していきたいと思います。 

今日も、笑顔で過ごしましょう。 
 

 

 

 

 

《  会長挨拶  》  和歌山アゼリアロータリークラブ 梅田千景会長

さて，アゼリアロータリークラブさんは，先月３月２５日に２５周年記念式典を迎えられました。

私も小林幹事さんともども出席させいいただきました。改めてお祝い申し上げたいと存じます。 

アゼリアさんとの合同例会は，毎年行われていましたが，今回は３年ぶりの合同例会となります。

いままで諸先輩が積み重ねてきました友好の証である合同例会がようやく開催できましたことは，喜

ばしい限りです。梅田会長さん，井上幹事さんを初め，アゼリアロータリークラブさんとは，今後と

も仲良くお付き合いをさせていただきたいと存じます。 

終わりに，本日ご参加いただいた，アゼリアロータリークラブの会員のみなさま，東南ロータリー

クラブの会員のみなさまのご多幸ご健勝を祈念しまして，私の歓迎のご挨拶と致します。 

本日はどうもありがとうございます。 

《  会長挨拶  》  和歌山東南ロータリークラブ  寺下能明会長

「皆様をお出迎え」東南 R.C.親睦委員会  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

アゼリア R.C.梅田会長：本日は楽しみにしていた合同例会です。よろしくお願い 

します。和やかに笑顔で楽しい時間をすごしましょう。 

アゼリア R.C.井上幹事：東南 R.C.の皆様、本日はお世話になります。 

アゼリア R.C.藤田 S.A.A.:東南ロータリークラブの皆様 本日は宜しくお願いします。 

アゼリア R.C.北野会長エレクト：和歌山東南 R.C.の皆様、本日はどうぞよろしく 

お願い致します。 

アゼリア R.C.宮井親睦委員長：東南ロータリークラブのみなさま、本日はお世話に 

なります。 

アゼリア R.C.堀本様：東南 R.C.の皆様 今日はよろしくお願いします。 

アゼリア R.C.大野様：本日はお世話になります。 

寺下君：今日の合同例会を歓迎します。 

土屋君：アゼリア R.C.の皆様、本日は宜しくお願いします。 

神谷君：楽しく、楽しく。 

山口君：合同例会を祝して。 

赤在君：転んで腕が痛いです。 

坂本君：本日はよろしくお願いします。 

結婚記念日お祝い：有本君(結婚祝いをありがとうございました) 
 

 

 

 

 

小林君：主旨に賛同して。 
 

《  ニコニコ箱報告  》  平  平治会計  

《  米山記念奨学会  》   

《♫ ソング斉唱  ♫ 奉仕の理想  》  鯵坂ソング委員長   

東南R.C. 神谷会場監督 アゼリアR.C. 井上幹事 「懇親会」司会進行 

東南 R.C. 松田親睦委員長 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《  乾杯の挨拶  》   中曽直前会長   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

♬ 《  宝子が弾き語るひととき＆天才少年演歌歌手シンノスケ レイトショー 》  (^^♪ 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《お酒のオークション 》   

《♫ 手に手つないで  ♫ 》   

落札いただきました皆様、ありがとうございます m(__)m 

「閉会の挨拶」  

東南 R.C. 塩﨑会長エレクト 

♪各テーブルその場で♪ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

『和歌山アゼリア R.C. 創立 25 周年記念式典』   

   出席者：寺下会長、小林幹事   2023 年 3 月 25 日  ﾎﾃﾙｱﾊﾞﾛｰﾑ紀の国 2 階  


